
Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»  

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024 г. г. Невинномысск № 97-ОД 

 

 

Об утверждении состава школьных методических объединений ГКОУ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23» 

на 2024/25 учебный год 

 

На основании решения педагогического совета от 30.08.2024 г. 

(протокол № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав школьных методических объединений ГКОУ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23» 

на 2024/25 учебный год (приложение 1). 

2. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Попову С. П. 

 

Директор       А. А. Устинов  



Приложение 1 

Состава школьных методических объединений 

ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная  

школа-интернат №23» на 2024/25 учебный год 

1. Методическое объединение учителей начальной школы: 

− Подсвирова Ирина Васильевна – руководитель методического 

объединения; 

− Ворукова Фатимат Инальевна; 

− Нечепуренко Галина Владимировна; 

− Чавычалова Елена Николаевна. 

2. Методическое объединение учителей естественно-научного цикла: 

− Крутоголова Наталья Владимировна– руководитель 

методического объединения; 

− Акимова Марина Александровна; 

− Крицкая Наталья Александровна; 

− Полянская Анна Николаевна. 

− Цыганок Ольга Викторовна. 

3. Методическое объединение профессионального обучения и 

общепредметного цикла: 

− Данилевич Станислав Сергеевич – руководитель методического 

объединения; 

− Валькова Елена Викторовна; 

− Димитриенко Ирина Климентьевна. 

− Ермолаева Маргава Курмановна; 

− Лычкин Валерий Степанович;  

− Матвеева Юлия Андреевна; 

4. Методическое объединение специалистов: 

− Земскова Елена Климентьевна – руководитель методического 

объединения; 

− Антонова Марина Владимировна. 

− Герасимова Анна Геннадьевна; 

− Лысанева Елизавета Дмитриевна; 

− Лысенко Юлия Анатольевна; 

− Шестакова Анна Васильевна; 

− Янчук Лейла Джафургуловна; 

5. Методическое объединение учителей, реализующих ФГОС УО (2 

вариант): 

− Ниппа Рита Юровна - руководитель методического объединения; 



− Александрова Нина Александровна; 

− Гайдамакина Ирина Николаевна; 

− Проказина Яна Вячеславовна 

− Чуйко Татьяна Александровна. 

− Щенникова Марина Владимировна; 

6. Методическое объединение классных руководителей: 

− Цыганок Ольга Викторовна - руководитель методического 

объединения;  

− Акимова Марина Александровна; 

− Александрова Нина Александровна; 

− Ворукова Фатимат Инальевна; 

− Гайдамакина Ирина Николаевна; 

− Герасимова Анна Геннадьевна; 

− Крутоголова Наталья Владимировна; 

− Лычкин Валерий Степанович; 

− Нечепуренко Галина Владимировна; 

− Ниппа Рита Юровна; 

− Подсвирова Ирина Васильевна; 

− Полянская Анна Николаевна; 

− Проказина Яна Вячеславовна; 

− Чавычалова Елена Николаевна; 

− Чуйко Татьяна Александровна. 

− Шестакова Анна Васильевна; 

− Щенникова Марина Владимировна 


